
CZYTANIA NIEDZIELNE: (Iz 58, 7-10); (Ps 112 (111), 4-5. 6-7. 8a i 9);  
(1 Kor 2, 1-5); Aklamacja (J 8, 12); (Mt 5, 13-16);
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TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta 
9.00, 10.30 - Msza święta dla dzieci 
12.00, 18.00
Dni powszednie 
8.00, 18.00
Spowiedź 
Spowiedź odbywa się 15 min. przed kaźdą 
Mszą św.
Nabożeństwa październikowe: 
po Mszy św. o godz. 18.00 
w niedziele o godz. 17.30
Pierwszy piątek miesiąca 
Spowiedź od godziny 17.30

1.	� 08.02 –  Niedziela, zbiórka do puszki na pomoc 
Ukrainie, po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie 
dzieci przygotowujących się do I Komunii św.

2.	 10.02 – wtorek, wspomnienie św. Scholastyki
3.	 �11.02 – środa, wspomnienie NMP z Lourdes, 

Światowy Dzień Chorych, na g. 18.00 zaprasza-
my ludzi starszych chorych, prosimy rodziny i 
sąsiadów o pomoc w dotarciu do kościoła

4.	 14.02 – sobota, święto św. Cyryla i Metodego
5.	� 15.02 – niedziela, taca na Seminarium Du-

chowne
6.	 Zapraszamy do czytania prasy katolickie
7.	 Są wolne intencje mszalneDzisiejszej niedzieli Pan Jezus kontyn-

uuje przedstawianie nam swojej nauki 
z Kazania na Górze. Utożsamia nas, 

którzy pragną być Jego uczniami najpierw 
z solą. Sól posiada swoją właściwość: słony 
smak i cechę, która konserwuje. Słony smak 
sprawia, że przyjmowany pokarm staje się 
wyrazistym, nie nijakim. Zaś konserwacja 
czyni to, że żywność doprawiona solą zach-
owuje trwałość, nie ulega zepsuciu. Gdybyśmy 
nie byli solą, zaznacza Pan, nie jesteśmy nie-

jako potrzebni – po co światu chrześcijanie, 
którzy nie mają smaku, nie wskazując na Boga 
i Jego królestwo? Po co jesteśmy na świecie, 
jeżeli nie zachowujemy naszego otoczenia od 
całkowitego zepsucia, gdy ludzie wokół sami 
depczą swoją godność? Nie dziwmy się więc 
brakowi smaku, zepsuciu, które nas otacza, 
lecz zachowujmy to co jest tą właściwością, ce-
chą, która pochodzi od Zbawiciela. W Starym 
Przymierzu każdy dar pokarmowy składany na 
ołtarzu do spalenia miał być posolony i w żad-
nym wypadku nie miała to być ofiara, która 
miała być kwaszona. Było to też określane jako 
przymierze soli, przymierze przyjaźni. Widzimy 
więc, że tak jak soli w pokarmie nie widać, tak 
jednak na zewnątrz można doświadczyć  jej 
właściwości, a będąc w duszy, wewnątrz poso-
lonym, jesteśmy mili Panu, jesteśmy z Nim 
w przyjaźni.
Jest również drugie utożsamienie, które podaje 

Pan: bycie miastem na górze. On przyszedł 
na świat, będąc prawdziwą światłością. Czy 
w moich postawach widać, że jestem tym, 
który na wzór Mistrza rozświetla tych, którzy 
są obok czy ucieka, bo wie, że żadnego 
światła nie daje? Aby dać to światło trzeba się 
zatrzymać, aby mogło oświetlić innych. Bojąc 
się, nie będziemy jak miasto na górze, nikomu 
nie damy światła wiary, które zapalił w nas Pan 
Bóg. Jeśli dajemy ciemność, to pogrążamy się 
w lęku, w tej ciemności nikt nic nie zobaczy, 
nie przyciągniemy nikogo do Pana. Jeżeli się 
więc chowam, wtedy nie dam żadnego światła, 
bo to co jest od Boga zachowuję dla siebie. 
Jezus tego nie chce, chce przyciągać do Ojca. 
Sam głosi swoją naukę publicznie, będąc na 
Górze Błogosławieństw. I wreszcie utożsamia 
nas z lampą. Dzięki temu, że lampa świeci, 
daje światło, oświetla wewnętrznie innych i ich 
czyny,. Reakcją jednych będzie wycofanie, 
brak zbliżania się do światła lampy, bo jak 
mówił Jezus: kto dopuszcza się nieprawości, 
nienawidzi światła. Reakcją drugich będzie 
zbliżenie się do nas i do prawdziwego Światła, 
bo będą rozpoznawać, że ich czyny są dobre 
i nie mają się czego bać.
Często ludzie mogą nam mówić, że jesteśmy 
dobrzy, dajemy światło. Wiemy, że to światło, 
dobro nie pochodzi ostatecznie z nas. I warto, 
abyśmy delikatnie uwagę innych kierowali na 
Tego, który jest w nas źródłem światła. Co 
jednak jeśli nigdy nie otrzymujemy dobrego 
słowa o naszych czynach? Czy to nie pora 
się zastanowić: a może sam zatraciłem smak, 
jestem w ciemności, nie przynoszę owocu, czy 
jestem prawdziwym uczniem Jezusa?

Grzegorz Skrodzki

Poprzez nas chrześcijan Bóg pragnie przemawiać do współczesnego świata. Świata, gdzie kró-
luje demom ze swoją nienawiścią, wojnami, nieczystością i wszelkiego rodzaju  złem, wiodącym 
do śmierci. Jakimi powinniśmy być? Obraz nowego człowieka kreśli Jezus w kazaniu na górze. 
To Słowo ma moc nas kształtować i wypowiadać się przez nas. Od nas zależy, czy stajemy się 
Jemu ulegli w codziennym naszym życiu. Czy wybieramy Jezusa jako naszego Pana.

Wewnętrzna sól,  
zewnętrzne światło

Ks. Marian Rowicki

Bojąc się, nie będziemy 
jak miasto na górze,  

nikomu nie damy światła wiary, 
które zapalił w nas Pan Bóg.



Obchody 200-lecia Żywego Różańca w Archidiecezji  
Warszawskiej – Konferencja i Msza Święta

Zapraszamy na kolejne spotkanie roku jubileuszowego 200-lecia Żywego Różańca w Archi-
diecezji Warszawskiej. Gościć będziemy w sanktuarium bł. ks. Jerzego Popiełuszki w parafii 
św. Stanisława Kostki na Żoliborzu

www.objawieniepanskie.waw.pl 
(do ściągnięcia poprzednie numery Epifani razem z Epifankiem)
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KANCELARIA PARAFIALNA
czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

„Różaniec33 – rekolekcje 
z bł. Pauliną Jaricot oraz 
bł. ks. Ignacym Kłopotowskim”

Wydawnictwo Sióstr Loretanek zaprasza 
do lektury najnowszej książki „Róża-
niec33”. Lektura ta prowadzi przez 33 
dni rekolekcji, przygotowanych w opar-
ciu o akt oddania się Maryi na wzór św. 
Ludwika Grignion de Montfort. Zawarte 
w niej treści będą pomocne w duchowym 
przygotowaniu do jubileuszu 200-lecia 
powstania Żywego Różańca, który przy-
pada w tym roku.

W rozważaniach na każdy dzień znajdziemy 
lekturę duchową z pism bł. Pauliny i myśli 
bł. ks. Ignacego Kłopotowskiego, wielkiego 
czciciela Maryi. Książka zawiera również 
świadectwa osób, które doświadczyły prze-
miany i odnowy życia.
Oprócz bł. Pauliny spotkamy też innych 
błogosławionych związanych z różańcem 
– bł. ks. Kłopotowskiego i bł. Alana de la 
Roche. Natomiast w dodatku umieszczono 
akt oddania Niepokalanemu Sercu Maryi w 
jedności z Sercem Jezusa oraz praktyczne 
wskazówki, jak tego aktu dokonać.

Błogosławiony ksiądz Jerzy, który z rodzinnego domu wyniósł umiłowanie do Różańca Świętego 
w swoim życiu dał wiele przykładów wierności tej modlitwie. Podczas przymusowej służby wojskowej 
wielokrotnie był karany za noszenie i niezdjęcie różańca z palca, a w dniu porwania poprowadził 
modlitwę różańcową, która była jego ostatnim publicznym działaniem. Dziękujemy za jego świadectwo 
wiary i prosimy, aby modlitwa przy jego grobie rozpaliła w nas miłość do Różańca Świętego.
Ze względu na historię życia i związek ks. Jerzego w wojskiem naszej modlitwie przewodniczyć będzie 
biskup polowy Wojska Polskiego Wiesław Lechowicz.
W PROGRAMIE:
11.00 – konferencja – ks. Jarosław Tomaszewski „Od modlitwy różańcowej do apostolatu”
11.30 – modlitwa różańcowa
12.00 – Msza Święta pod przewodnictwem bp. Wiesława Lechowicza – biskupa polowego Wojska Polskiego


